
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Universidade Federal de Ouro Preto – UFOP 

Unidade Acadêmica 

Colegiado do Curso de Licenciatura em Matemática, modalidade a distância 

 

Rua Diogo de Vasconcelos, 122 – Pilar – CEP: 35400-000 – Ouro Preto – MG 
www.ufop.br – E-mail: reitoria@ufop.br – Fone: (31) 3559-1218 – Fax: (31) 3559-1228 

 

 

OURO PRETO, MINAS GERAIS, 26 DE JULHO DE 2023 
 

PORTARIA COLEGIADO DO CURSO DE LICENCIATURA EM 

MATEMÁTICA, MODALIDADE A DISTÂNICA, Nº 02, DE 26 DE JULHO 
DE 2023. 

 
 

O Coordenador do Curso do de Licenciatura em Matemática, 

modalidade a distância, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela 

Resolução CUNI Nº 1868, publicada em 17 de fevereiro de 2017; 

 

considerando a Resolução CEPE Nº 3428 de 05 de setembro de 2008; 

 

RESOLVE:  

 

Art. 1º - Determinar os desligamentos dos discentes do curso de 

graduação relacionado a seguir, referente ao segundo semestre letivo de 
2023. 

Art. 2º - Nos termos do Regimento Geral da UFOP, pedidos de 
reconsideração contra esta decisão que determinou o desligamento deverão 

ser protocolizados no Portal MinhaUfop, até o dia 13/08/2023. O pedido de 
reconsideração não causará efeito suspensivo ao Desligamento. 

 

Matrícula Descrição do desligamento 

16.2.6798 REPROVAÇÃO CONSECUTIVA 

18.1.9038 REPROVAÇÃO CONSECUTIVA 

18.1.9325 REPROVAÇÃO CONSECUTIVA 

18.1.9341 REPROVAÇÃO CONSECUTIVA 

18.1.9358 BAIXO RENDIMENTO – COEFICIENTE <3 CONSECUTIVO 

18.1.9367 REPROVAÇÃO CONSECUTIVA 

20.2.6068 REPROVAÇÃO CONSECUTIVA 

20.2.6171 BAIXO RENDIMENTO – COEFICIENTE <3 CONSECUTIVO 

20.2.6209 BAIXO RENDIMENTO – COEFICIENTE <3 CONSECUTIVO 

20.2.6210 BAIXO RENDIMENTO – COEFICIENTE <3 CONSECUTIVO 

20.2.9022 REPROVAÇÃO CONSECUTIVA 

20.2.9060 REPROVAÇÃO CONSECUTIVA 

20.2.9236 REPROVAÇÃO CONSECUTIVA 

20.2.9241 REPROVAÇÃO CONSECUTIVA 

20.2.9257 NÃO RENOVAÇÃO DE MATRÍCULA (NRM) 

20.2.9272 REPROVAÇÃO CONSECUTIVA 

20.2.9347 REPROVAÇÃO CONSECUTIVA 

20.2.9443 REPROVAÇÃO CONSECUTIVA 



 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Universidade Federal de Ouro Preto – UFOP 

Unidade Acadêmica 

Colegiado do Curso de Licenciatura em Matemática, modalidade a distância 

 

Rua Diogo de Vasconcelos, 122 – Pilar – CEP: 35400-000 – Ouro Preto – MG 
www.ufop.br – E-mail: reitoria@ufop.br – Fone: (31) 3559-1218 – Fax: (31) 3559-1228 

 

 

20.2.9772 REPROVAÇÃO CONSECUTIVA 

20.2.9778 BAIXO RENDIMENTO – COEFICIENTE <3 CONSECUTIVO 

20.2.9882 BAIXO RENDIMENTO – COEFICIENTE <3 CONSECUTIVO 

20.2.9949 REPROVAÇAO CONSECUTIVA 

20.29962 REPROVAÇÃO CONSECUTIVA 

 
 

 

 
Prof. Dr. Milton Rosa 

Presidente do Colegiado do Curso de Licenciatura em Matemática, 
modalidade a distância 


		2023-07-26T11:06:39-0300
	Milton Rosa




